
  

 
 
 

 

 

Oggetto: Determina affidamento convenzione di  cassa quadriennio 01.01.2023-31.12.2026. 

 
VISTA La necessità di stipulare la convenzione di cassa per il quadriennio 01.01.2023-31.12.2026. 

 

VISTA 
Il bando di gara per l’affidamento del servizio di cassa per il quadriennio 01.01.2023 -
31.12.2026 con ns. prot. 10552 del 22/11/2022; 

VISTO 
Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 

marzo 1997, n° 59; 

VISTO 
Il D.L. 30 marzo 2001, n° 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTA 
La Legge 7 agosto 1990, n° 241, “norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

 

 

 
VISTO 

l’art. 32, comma 2, del d. lgs. 18 aprile 2016, n° 50 (Codice degli contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture - disposizioni per l'attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture) il quale dispone che “Prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”. 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

VISTO 
il D.I. 129/2018, Regolamento concernente le 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche"; 

"Istruzioni generali sulla gestione 

VISTO 
Il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e 
forniture approvato dal Consiglio di Istituto  

 Il Programma Annuale 2022 e successive variazioni e integrazioni; 

VISTA L’affidabilità, la tempestività e la disponibilità della fornitura; 

CONSIDERATO 
Che alla procedura ha risposto soltanto un operatore economico entro il termine previsto 

VISTO 
Il verbale di aggiudicazione con prot. 11183 del 07/12/2022 

 

DETERMINA 

 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2) Di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 95 del D.L. 50/2016, all’Istituto Bancario Banca Popolare di 

Sondrio per l’attuazione della convenzione sopra citata; 

3) Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma totale di € 8.000,00;  

4) Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla Legge 136/2010; 

5) Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore Renato  

Cazzaniga in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Renato Cazzaniga 

 

 
 

 Ministero dell’Istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo Statale –  “ San Giovanni Bosco ” 

Piazza del Consiglio n. 1 – 23814 Cremeno (LC) 
telefono 0341/996557  

Cod. Mec. LCIC81300B               C.F. 83007520139 
E-mail: lcic81300b@istruzione.it - Pec: lcic81300b@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://www.icscremeno.edu.it 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO S.G. BOSCO - AOO  - PR. U. N. 0011193 DEL 07/12/2022 - VI

File firmato digitalmente da cazzaniga renato

ISTITUTO COMPRENSIVO S.G. BOSCO - AOO  - PR. U. N. 0011193 DEL 07/12/2022 - VI

mailto:lcic81300b@pec.istruzione.it

		2022-12-15T12:14:57+0100
	RENATO CAZZANIGA




